

## Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung zur Speicherung und Verarbeitung meiner Kontaktdaten für den Beteiligungsprozess rund um die Stadterneuerung in Unterdorstfeld und im Quartier Union West

Die umseitigen Datenschutzhinweise gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO bei der Erhebung von personenbezogenen Daten habe ich gelesen.

Ich bin damit einverstanden, dass die Stadt Dortmund, Amt für Stadterneuerung, nachfolgende personenbezogene Daten erhebt und diese für den Beteiligungsprozess und zur Information über die Stadterneuerung in Unterdorstfeld und im Quartier Union West nutzt. Eine Weitergabe meiner Daten durch die Stadt Dortmund an Dritte erfolgt nicht.

## Hinweis zur Verwendung der Daten

An Beteiligungs- und Mitwirkungsangeboten sowie an Informationen zum Projektfortschritt können sich Interessierte freiwillig unter Angabe der Kontaktdaten (Name/Vorname, E-Mail-Adresse, ggf. Institution, Funktion und PLZ) in den Verteiler zum Projekt eintragen lassen. Im Gegenzug erhalten sie E-Mails mit Informationen zum Projektfortschritt, Terminen, Informationen und Anmeldemöglichkeiten zu anstehenden Beteiligungsaktionen und -maßnahmen im Zuge der Stadterneuerung in Unterdorstfeld und im Quartier Union West.

Die erhobenen Daten werden ausschließlich für den Versand von E-Mails genutzt. Dabei dienen die E-Mails lediglich der Information über anstehende Beteiligungsmöglichkeiten, eine Teilnahme an den jeweiligen Veranstaltungen ist nicht verpflichtend.

## **Personenbezogene Daten:**

#### Pflichtfelder:

- Name/Vorname
- E-Mail-Adresse
- Postleitzahl

#### Freiwillig/optional:

- Straße- und Hausnummer
- Telefon/Handynummer
- Institution
- Funktion

#### Widerruf:

Die Einwilligung kann jederzeit für die Zukunft ganz oder teilweise widerrufen werden. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Ab Zugang der Widerrufserklärung dürfen die Daten nicht weiterverarbeitet werden und sind unverzüglich zu löschen. Der Widerruf muss schriftlich erfolgen, es genügt die Mitteilung per E-Mail an die E-Mail-Adresse "unterdorstfeldunionwest@stadtdo.de".

#### Hinweis:

Ausführliche Datenschutzinformationen der Stadt Dortmund finden Sie auf unserer Website unter www.datenschutz.dortmund.de

### **DATENSCHUTZHINWEISE**

(Information gemäß Art. 13, 14 DSGVO bei der Erhebung von personenbezogenen Daten)

Ab 25.05.2018 ist die von der EU erlassene Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) anzuwenden. Mit den folgenden Informationen möchten wir Ihnen einen Überblick über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Stadt Dortmund und Ihre Rechte aus dem Datenschutzrecht geben:

# 1. Verantwortlich für die Verarbeitung personenbezogener Daten ist das Amt für Stadterneuerung der Stadt Dortmund:

Stadt Dortmund Amt für Stadterneuerung 44122 Dortmund

E-Mail-Adresse: stadterneuerung@stadtdo.de

#### 2. Die/den behördliche/-n Datenschutzbeauftragte/-n erreichen Sie unter:

Stadt Dortmund Die/der Datenschutzbeauftragte 44122 Dortmund

E-Mail-Adresse: datenschutz@stadtdo.de

#### 3. Erhebung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten

Die Stadt Dortmund erhebt und verarbeitet Ihre personenbezogenen Daten in Abhängigkeit zu den von Ihnen in Anspruch genommenen Dienstleistungen auf einer entsprechenden Rechtsgrundlage bzw. mit Ihrer Einwilligung. Eine Speicherung Ihrer Daten und Weitergabe an Dritte erfolgt ausschließlich zu dem von Ihnen beabsichtigten Zweck bzw. aus einer ordnungsbehördlichen Funktion heraus.

Falls Ihre personenbezogenen Daten nicht bei Ihnen selbst erhoben werden, werden wir Ihnen zukünftig mitteilen, aus welcher Quelle Ihre personenbezogenen Daten stammen. In diesem Zusammenhang werden Ihnen auch die Kategorien Ihrer personenbezogener Daten mitgeteilt (Art. 14 DSGVO).

## 4. Folgende Datenschutzrechte haben Sie:

Sie haben das Recht auf Auskunft seitens des Verantwortlichen über Ihre Sie betreffenden personenbezogenen Daten (Art. 15 DSGVO) sowie auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO), Löschung (Art. 17 DSGVO) oder auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO).

Ebenso haben Sie das Recht, der Verarbeitung und der Datenübertragung zu widersprechen (Art. 21 DSGVO). Ferner steht Ihnen ein Beschwerderecht bei jeder zuständigen Datenschutzaufsichtsbehörde zu (Art. 77 DSGVO). Wir empfehlen Ihnen jedoch, eine Beschwerde zunächst an die/den Datenschutzbeauftragte/-n der Stadt Dortmund zu richten, damit wir Ihr Anliegen schnellstmöglich lösen können.

Für eine zügige Bearbeitung bitten wir Sie, Ihre Anträge über die Ausübung Ihrer Rechte schriftlich an die/den Datenschutzbeauftragte/-n der Stadt Dortmund zu richten. Für eine Kontaktaufnahme per E-Mail weisen wir Sie darauf hin, dass unverschlüsselte E-Mails auf allen Internet-Strecken unbefugt mitgelesen und verändert werden können.